
ZARZĄDZENIE NR 94/2017
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 8 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu imprezy masowej  - Dożynki Gminne 
w Błociszewie w dniu 10 września 2017 r.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Ustalam regulamin imprezy masowej Dożynek Gminnych 
w Błociszewie w dniu 10 września 2017 r. stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Pionu Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, a regulamin 
obowiązuje w dniu 10 września 2017 r.

  
 

Zastępca Burmistrza Śremu

Bartosz Żeleźny

Id: 7630A9D0-C612-42D6-906C-097E606FDFA8. Przyjęty Strona 1



          Załącznik do zarządzenia  

                   nr 94/2017 

                   Burmistrza Śremu  

         z dnia 8 sierpnia 2017 r. 

 

REGULAMIN IMPREZY MASOWEJ 

DOŻYNKI GMINNE W BŁOCISZEWIE 

 W DNIU10 WRZEŚNIA 2017 R. 

 
Na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1160), organizator imprezy masowej 

sporządza  i udostępnia regulamin imprezy masowej. 

 

I. Postanowienia ogólne. 

 

1. Regulamin kierowany jest do wszystkich osób, które w czasie trwania 

imprezy będą przebywały na jej terenie. 

2. Celem niniejszego regulaminu jest zabezpieczenie bezpieczeństwa imprezy 

poprzez określenie zasad zachowania się osób obecnych na imprezie. 

3. Warunkiem zapewnienia porządku i bezpieczeństwa osobom obecnym na 

imprezie w czasie jej trwania jest respektowanie postanowień zawartych                                           

w niniejszym regulaminie. 

4. Użyte w dalszej części regulaminu określenia oznaczają: 

1)teren imprezy – teren zielony przy Świetlicy Wiejskiej w Błociszewie; 

2) organizator imprezy: gmina Śrem; 

3) uczestnik imprezy – osoba obecna na imprezie, w tym: widzowie, 

zaproszeni goście, osoby z obsługi technicznej; 

4) służby porządkowe – pracownicy agencji ochrony, legitymujący się 

identyfikatorem, których zadaniem jest dbanie o bezpieczeństwo osób 

uczestniczących w imprezie; 

 

II. Prawa i obowiązki uczestników imprezy 

 

5. Wstęp na teren imprezy w czasie jej trwania jest bezpłatny i przysługuje 

wszystkim uczestnikom imprezy, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7. 

6. Osoby małoletnie mogą uczestniczyć w imprezie wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych i na ich odpowiedzialność. 

7. Zakaz wstępu na imprezę obowiązuje osoby:  

1) wobec których zostało wydane orzeczenie zakazujące wstępu na imprezę 

masową;  

2)wobec których został wydany zakaz zagraniczny; 

3) odmawiające poddania się czynnościom określonym w ust. 14 pkt 2 i 3; 

4) znajdujące się pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków; 

Id: 7630A9D0-C612-42D6-906C-097E606FDFA8. Przyjęty Strona 2



5) posiadające broń lub inne przedmioty, materiały, wyroby, napoje, środki 

lub substancje, o których mowa w ust. 9; 

6)zachowujące się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób 

stwarzający zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego.     

8. Uczestnicy imprezy są obowiązani zachowywać się w sposób niezagrażający 

bezpieczeństwu innych uczestników imprezy, a w szczególności przestrzegać 

postanowień regulaminów terenu i imprezy masowej.  

9. Uczestnikom imprezy zabrania się wnoszenia i posiadania broni  lub innych 

niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych, 

materiałów pożarowo niebezpiecznych, napojów alkoholowych, środków 

odurzających lub substancji psychotropowych.  

 

III. Zasady organizacyjne i porządkowe. 

 

10. Organizator imprezy zobowiązany jest do zabezpieczenia porządku                            

i bezpieczeństwa imprezy zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez 

masowych. 

11. Uczestnicy  imprezy  przyjmują  do wiadomości,  że wstęp  na teren  jest 

równoznaczny  z  udzieleniem zgody  na nieodpłatne fotografowanie,  

filmowanie  lub  dokonywanie  innego  rodzaju  zapisu  jego  osoby                      

w związku  z  imprezą oraz  transmitowanie,  rozpowszechnianie  lub  

pokazanie głosu  i  wizerunku z  jakimkolwiek  programem  

przedstawiającym  imprezę.   

12. Organizator imprezy jest odpowiedzialny za: 

1)bezpieczeństwo podczas stosowania efektów specjalnych przez 

występujące zespoły; 

2) stan urządzeń nagłaśniających i oświetlających; 

3)montaż ramp oraz innych konstrukcji i urządzeń, zgodnie z ich 

przeznaczeniem, dokumentacją oraz innymi obowiązującymi przepisami; 

4)zapewnienie przejrzystości dróg ewakuacyjnych; 

5)eliminowanie wszystkich innych zachowań uczestników imprezy 

mogących stanowić przyczynę zagrożenia. 

13. Organizator imprezy zapewnia bezpieczeństwo podczas imprezy m.in. 

poprzez: 

1) zapoznanie pracowników obsługi imprezy oraz służb porządkowych                    

z rozmieszczeniem podręcznego sprzętu gaśniczego, medycznego oraz 

hydrantów; 

2) przeszkolenie służb porządkowych w zakresie zasad prowadzenia 

ewakuacji, sposobów alarmowania straży pożarnej oraz zasad użycia 

podręcznego sprzętu gaśniczego. 

14. Służby porządkowe są uprawnione do: 

1) sprawdzania i stwierdzania uprawnień osób do uczestniczenia w imprezie 

masowej, a w przypadku stwierdzenia braku takich uprawnień – wezwania 

ich do opuszczenia imprezy masowej; 

Id: 7630A9D0-C612-42D6-906C-097E606FDFA8. Przyjęty Strona 3



2)legitymowania osób w celu ustalenia ich tożsamości; 

3) przeglądania zawartości bagaży i odzieży osób w przypadku podejrzenia, 

że osoby te wnoszą przedmioty, o których mowa w ust. 9; 

4) wydawania poleceń porządkowych osobom zakłócającym porządek 

publiczny lub zachowującym się niezgodnie z regulaminem imprezy 

masowej lub regulaminem terenu, a w przypadku niewykonania tych poleceń 

– wezwania ich do opuszczenia imprezy masowej; 

5) ujęcia w celu niezwłocznego przekazania Policji, osób stwarzających 

bezpośrednie zagrożenie dla dóbr powierzonych ochronie oraz osób 

dopuszczających się czynów zabronionych; 

6) ujęcia w granicach obszarów lub obiektów chronionych lub poza ich 

granicami osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie 

życia lub zdrowia ludzkiego, a także chronionego mienia, w celu 

niezwłocznego oddania tych osób Policji, na zasadach określonych w art.36 

ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 1432) 

15. Czynności wymienione w ust. 14 powinny być wykonane w sposób 

możliwie najmniej naruszający godność ludzką oraz inne dobra osobiste,                 

w stosunku do osoby, wobec której zostały podjęte. 

 

 

IV. Wybrane przepisy karne wynikające z ustawy z dnia 20 marca 2009 r.                                 

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1160) 

 

Art. 54.1. Kto nie wykonuje polecenia porządkowego lub wezwania, wydanego 

na podstawie niniejszej ustawy przez służby porządkowe lub służby 

informacyjne, w czasie i w miejscu imprezy masowej, podlega karze 

ograniczenia wolności albo grzywny nie niższej niż 2000 zł. 

2. Tej samej karze podlega, kto w czasie trwania: 

1)  imprezy masowej przebywa w miejscu nieprzeznaczonym dla publiczności; 

2)  masowej imprezy sportowej przebywa w sektorze innym niż wskazany na 

bilecie wstępu lub innym dokumencie uprawniającym do przebywania na 

imprezie masowej i nie opuszcza tego sektora mimo wezwania osoby 

uprawnionej. 

Art. 55. Kto nie wykonuje polecenia wydanego przez Policję lub Żandarmerię 

Wojskową, w miejscu i w czasie trwania imprezy masowej, podlega karze 

ograniczenia wolności albo grzywny nie niższej niż 2000 zł. 

Art. 56. Kto wbrew przepisom ustawy wnosi lub posiada na imprezie masowej 

napoje alkoholowe, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny nie 

niższej niż 2000 zł. 

Art. 57. Kto, będąc do tego zobowiązany, nie przekazuje informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa imprezy masowej albo przekazuje informację nieprawdziwą            

w tym zakresie, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny nie niższej 

niż 2000 zł. 

 

Id: 7630A9D0-C612-42D6-906C-097E606FDFA8. Przyjęty Strona 4



Art. 59. 1. Kto wnosi lub posiada na imprezie masowej broń, w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz.U. z 2012 r. poz. 576,            

z późn. zm.
5) 

), wyroby pirotechniczne, materiały pożarowo niebezpieczne lub 

inne niebezpieczne przedmioty lub materiały wybuchowe,  

podlega grzywnie nie mniejszej niż 180 stawek dziennych, karze ograniczenia 

wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

2. Sąd może orzec przepadek przedmiotów, o których mowa w ust. 1, chociażby 

nie stanowiły własności sprawcy. 

 

V. Postanowienia końcowe 

 

16. Niniejszy regulamin jest dostępny: 

1)na stronie internetowej www.srem.pl; 

2) w siedzibie organizatora - Urząd Miejski w Śremie, Pl. 20 Października               

w Śremie. 

17. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się 

przepisy ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. 

18. Zmiany regulaminu wymagają podania ich do wiadomości na stronie 

internetowej organizatora.   

 

         Zastępca Burmistrza Śremu 

 

 

               Bartosz Żeleźny  

 

 

 

 
 

 
 

                                                 
 5)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 829, z 2014 r. poz. 295 oraz z 2015 r. poz. 

1505. 

Id: 7630A9D0-C612-42D6-906C-097E606FDFA8. Przyjęty Strona 5

http://www.srem.pl/



